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Procedimiento Administrativo, ante el Ministerio de Economía y Ha­
cienda en el plazo de un mes contado a partir del dja siguient..: ;l! de
su publicación.

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento y efe.ct?s.
Madrid, 4 de mayo de 1990.-P. D. (Orden de 31 de JulIO de 1985).

el Director general de Tributos, Miguel Cruz AmarÓs.

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

cia, lo anulamos en tal cxlremD, y ded~Hamo", el derecho de la parte
actord a _quo.: le ",ea devuelta la cantidad retenid::: di..', 2()().1 (}) pesetas.
mas los llllen:scs de demora desde la fecl1,t de H.'\(:nclón en la cuantía
establecida en el <lfticulo 36-~ de la Le) General Presupuestaria de .4
de enero de 1977. Y sin costas.»

Lo que comunico a V. I. par~! su conocimiento y efectos.
Madrid, 9 de mayo de 199U. P. D_, el Subsecretario, Enlique

Martínez Robles

Ilmo. Sr. Director general de Tributos.

Excmo_ Sr. Secretario de Estado de Hacienda

!--~) que comuníco a V. E. para su conocimicnto yefcclOs.

Madríd, 4 de mayo de 1990.-P. D. (Orden de 31 de julio de 1985),
el Dírector general de Tríbutos, Miguel Cruz AmorÓs.

Excmo. Sr.: Vista la Orden del Ministerio de Industria y Enc¡-gia
de 12 (k rn:.H70 de 1990 (,Boletín Oficial del Estado» d~ 24 de mar­
zo), por la que se atribuyen los benerici?s fiscaks,q~le le fueron conce~

didas a la empresa «Puertas Herb<;:, Sociedad r\númma Lab_orah' (ASi
83). ¡il ar11paro de lo dispuesto en el Real Decreto 18:')/198), de [6 de
enero y Orden Ministerial de ese Departamento de 6 de mayo de
1988, que dedaró a dicha er1!presa comprendida en la zona de ur~ente
reindustrialización de AstUrias, a favor de «Puertas Herbc, SocIedad
AnÓnimu:>,.

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección Gener~lI de Tributos,
ha tenido a bien disponer:

Prirnero.--Que los bendicios fiscales concedidos a la c~npn.:sa
(Puertas Herbe, Sociedad Anónima Labora];., (AS/~D), por Orden de
este Departamento de Economia y I-Iacit:nda de fecha 20 de junio de
19K5 «(Boletín Oficial del Estado» de I de ago:'ito), para la ampliación
y traslado a Gijón de una instalación de PVC y carpintcrla de made­
ra, sean atribuidos a la empresa «Puertas Herbo.:, Soci("oad Anónima»;
pcrm,lncciendo invariables las condiciones por las que se concedieron
dichqs beneficios y quedando sujeta la cmpreS,1 antcs mencionada
para -C'! disfrute de éstos al cumplimiento de las ohligaciones contrai­
das por el anterior beneficiario.

Segundo.-Contra la pr('sente OrdenpodrCl interponerse r-:curso de
reposición, de acuerdo con lo previsto en el artículo 1'26 de la Ley de
Proc(:dimiento Administrativo, ant~ el Ministerio de rconomÍa y Ila­
cienda en el plazo de un mcs cuntado a partir del dÍ~\ siguiente al de
su puhlicación.

Visto el t<:stillH111io de la Sentencia dictada en 1~ de mar/o dL'
1989 pl)r IJ SaLl ..1<.' lo C\)ntencioso-Administrativo_ Seccihn Segun­
da-- de la Audicncia Nacional en el recurso c()ntencl('Sl1-adnl1nistr~\tl­

vo número 27.584, interpuesto por «Cuhiertas yivtw\", Sociedad
Anónima», contra un acuerdo del Tribunal FconÓJl1lC~) AJmiIllSln!l·
va Central de fecha 5 d~ febrero de 19~6. sobre retención por el Im­
puesto Gencral sobre el Trátli,;o de las Empresas.

Resultando que concurren en este caso las circunstancias rrC\ist~ls

en el artículo 105 de la Lev de 27 de diciembre dI..: 19S(1
Este MinistcrÍn ha tCl1i~lo a bicn disponcr la ejecuL'ión, cn sus pro­

pios términos, el..:: b referid;\ sentencia, cuya parle dispositiva <.'S lomo
sigue:

«Fallamos' Que estimando el prescnte -recurso COt1ICllCi()sl1-~_\d\ni­

nistrativo interpuesto por b entidad "Cubiertas Y, i\.l/o\, SdCICLbd
Anónima" contra un acuerdo del Tribunal En)T1('lI1liCO ¡\dl11imslratl­
va Central de fecha Sde rebrero de 1'J86, ya (it.>crito en el prime]
fundamento de derecho de est:l sentencia, sobre rL'l,'IKI,'lll por el Ir!i­
puesto General subrc Tnílico dL' bs Empresas" dch.:moc. dL"L"LJr;\1" ;.
dccbrall10s tal ai,;w.:rdo contrario a Dcrechu, en ,-'llal1to dctuco.!<] el
reintcl!r() de lo retcnido, 1/. en Sll conSL'CUCtKi~l, lo anLLl1l\~~s en lal <.'''­
tremo: y declaramos el d;rceho dc la p,\rte actora a que le '\~d d~'\llel­
ta L,l ca'ntidad dc 50.96; pcselas, m:']"; los intercses d~~ dC:l11ul':\ desde ti
fecha de la retención en la cuantia establecida en el ;lI"lÍculo :\(,-2 cIL­
la Ley General Presupueslaria·del 4 de t.'\1l'1"O de It;P7, 'r- sin eosL.\~."

Lo que comUnico a V. 1. para su conocimientn y dl'do:'.
Madrid. 9 de mayo de 1990 --P. D .. L'I Subsecretario, Lnnqul'

Martinez Rob!es_

ORDHN de 9 de mayo de 1990 pUl' /a (/lIe SI! di:¡'PII11C el
cwnplimicn!V c/e /(/ SI.'Jl!t'lIcia dicwda en 18 d¡, mUI":1J de
1989, por 111 Audicllcia A'acilllwl" e/l el r('curso COllh"¡I('1()­
so-admillistraliro núl/lcro 27.584" interpuesto por "Cuhier­
ras V Jl:'(H', Suciedad AnlmiIIWJ>" cUlltra 1(11 (Jc/{(T,lo del
Trihuna/ F:'collámico Adminis(ratiro Centra/ ,/1' j;'c!lll 5 de
féhrero de IY86. subre reh'llci(!!/ por ('1 Impues/o (/('11('1"01

sobre el Trájicu de lus r,·/}/preSll.l'.
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Orden dc 4 dc maro de 19YO por la que se atrihuyen los
hcmJicivs fiscales "que le ./úcron concedidos a /11 empres(/
,(Puertas !Jcrhe, Sociedad Anónima LahoraiN (AS/S3), a
j'm'or dc (Puertas Hcrhc. Sociedad Amínillla»

16586

Visto el testimonio do.: la scntenci:¡ dict;~da en :!9 do.: diciembre de
1987, por la Sala de lo COlltencioso-Admini~trali~'o de ti :\~dicncia

Nacion<l! Sección Segltnda-- en rccurso e,lI¡tellClOS(l-admlnlstr:\t¡\-O
número 26.350, interpuesto por ia enlid~l(j ,<Dr¡¡~ad()s y COllstrul'ciu­
nes, SOL'iedad Anónima», contra el aeucrdt1 Je! Tribunal Económico
Admini<;tr<ltivo Ccntral de fccha 1'J dc junio ti'..' 1()85, sobr... devolu­
ción de rdcllCiones por el Impuesto General sobll' el TrClIleo de las
Empresa". _ . .

ResulCicdo que concurren en (::;te caso las etrCllnst<lne¡:b prevIstas
en el articulo) lOS de 1:1 Lev de 27 Je diciembrc de 195ó.

Este i\linisterio ha tenido a hien disponer b LjecLlción. en sus pro­
pios términos. de la referida sentencia, cuy,\ partc dispOSItiva es como
sigue:

«Fall(~: Quc rechazando la causa de inadmisibilidad del recurso
aleg¡Hb por la representación del ESlado .1,' cstimando el presente 1"1:­
curso cOtlt':rh:ioso-administrativo interplieS((l por la entid~\d "Draga­
dos v C;H1S[i'ucciones. Sociedad Anónima" cnntra el acuerdo del Tfl­
bunal Ecun¡"l11¡cn-Administrativo Central de fecha 19 de junio dc
19l:\5 --;'-'.1 descrito en el primer fundamento de Derecho de esta Sen­
tencia s(\hl"~ retención por el Impuesto General sobre Trúlico de Em­
presas. ,kh.'llloS declarar y dccbr,-ll1los tal acth.'rdo contrario a Der('·
('j-ln '.'n l't_unto {kniega el reintcgru de lo retenidD. y. en StI consecuen-

Ilmo. Sr. Director general de Trihut<.:>s.

Visto el te:;timonio de b Sentencia dictada en 11 lle julio de 19t\()
por la Sala de lo Contcncio",o-AdminiSlrativo -Sección Selwmb-- J,'
la Audiencia "'-Jacional en el recurso enntenciosn-administrdti\'o llLl­
mero ~RA51, promo\ido por la entidad "Cursan ElllpreS:\ Construc­
tora, Sociedad Anónim~l", contra un ~Ku(:rdo de! Tnhu!1éll ECÚllÓll11­
eo Administr¡¡tivo Central de fechn 4 de junio dc I':JK6, sobre liquid~l­

ción 'i rctcnción pUf el Impuesto G(~neral sobrc el TL"¡¡lco de bs
Empresas.

Resultando que concurrcn en este caso las cireun:;t;\neia:; pn~\is¡;¡s

en el articulo 105 de la l.ev de 27 de diciembre de 1'):"6.
Este Ministcrio ha tenitlo a bien disponer la l.'j~'cllci,'¡n, en sus pro·

pios términos. de la rc~rerida sentencia, cuya parte disp{'sitivil es COll1l1
SIgue:

«Fallamos: Que estimando el presentc rccurso contcncioso-:lc\mi­
nistrativo interpucsto por la entidad <,Corsan, Emprcsa C()nstructor~l,

Sociedad Al1ot1l1na», contra un acuerdo del Triblin'--ll Económico Ad­
ministrativo Central dc fecha 4 de junio dc 19R6 --y~\ descrito Cll cl
primer fundamcnto de derecho de esta sentencia-, sobre retención por
el Impucsto Gcneral ~obre 1'r:illco dc las Emprcsa",. dehenws dcdarar
y dcelar:lnlOS tal acuerdo contrario a Derccho, ~n cuanto deniega el

16587 ORDEN de 9 de 1I1í1\'(I de 1990 por fu quc se dis{Jml<' el
cumplimiclllo de la Sentencia dictada ("1/ ]9 de diáelllhrc
de 1987, por la Al/{Iiencid l\/u(,¡"ollol. CII el reClIl".\O CUII(CII

cioso-admillisrr(/ri~'omíllleru ]ti.350. interpucsto por" Dro­
gados y Construcciones. Sociedad ,1 w)nimo 1>. co//tra el
acuerdo del Trihllllal 1:"coniÍmico .,jdminis/raril'() Celltro/
de fecha 19 de jl/llio de 1985, so/)re dno/l/chíll de re[eIl1'io­
IU'.\' por el Impllcsto GCl/eral sohrc ,'1 Tráfico dc 1111' 1:'/11­
presas.

16589 ORJ)E,V dc Y d" 111/'.1'0 de 191j() por /u 'IIIC 1"(' dl\p¡,/I,' 1'1
cllmplimiellto de la SCII[el1ci" dictad" Ctl 1 I de julio de
19/)'9 por la Audiencia oVaciona/ ('/1 el r,'CJlrso ('ol!t('l/cioso ­
adminis[ra[il"1! mí!llCf(J ]8.-151. prol/lorido por la cllíiJ({i/
(( Corsall EII/presa COf/I/rllcrofa" ,)'ocied,/,/ A /l/l/limo", cnl!
[ro U/l acucrdo dcl Trihulla/ r,'("oll<!l1Iic,¡ .·L/minislnl/il'lI
CCIJ/ra/ de ji'c!/(/ -1 de jUllio de 198ó . .\"o"l"c li:jllidl1cúín ,,"
retención por e/ ]¡nplles/o General sobr,' cJ TráfiCO de los
Hmprcsas,


